
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 311/2023, de 17/11/2023 

 

 

DESIGNA COMISSÃO DE SELEÇÃO DE 

BOLSISTA PARA O PROGRAMA 

INSTITUCIONAL DE DOUTORADO 

SANDUÍCHE NO EXTERIOR (PDSE) 

do PPGPV/CAV. 

 
  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 157/2023 - PPGPV (Documento 52281/2023) 

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Comissão para Seleção de Bolsista para o 

Programa Institucional de Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE), do Programa de Pós-

Graduação em Produção Vegetal do Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC:  

 

Dr. ANTONIO MENDES DE OLIVEIRA NETO - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dra. CILEIDE MARIA MEDEIROS COELHO - (UDESC/Lages/SC) - Membro  

Dr. CLOVIS ARRUDA DE SOUZA - (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dr. FÁBIO NASCIMENTO DA SILVA - (UDESC/Lages/SC) - Membro  

Dra. NAIARA GUERRA - (UFSC/Curitibanos/SC) - Membro externo 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 


